

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เมื่อวันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เวลา ๐๙.๓๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนด
ราคากลาง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑ จุดดำเนินการ : ศาลาประชาคมบ้านดอนหัน
ขนาดความกว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๘ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๕๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้าย
ขณะดำเนินการจำนวน ๑ ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน ๑ ป้าย) งบประมาณ ๒๓๙,๐๐๐ บาท (สองแสน
สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
พัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายต๋นัย เสาวรา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณฐกร ธีรเสนา)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....
(นายสฤติย์ มุลป้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

(/)อนุมัติ ()ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายสทิตย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

.....(ଉତ୍ତର)

១២៥. ឆ្នាំទីបី ()

ឆ្នាំទី (/)

[illegible]

.....(ଉତ୍ତର)



५४५६।

.....

(ក្រសួង ព្រះបរមរាជវាំង)

ସଂଖ୍ୟା..... (ଦିଅନ୍ତୁ)

ระเบียบวาระการประชุม

วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เวลา ๐๙.๓๐ น.

ณ ห้องประชุมกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

แจ้งการเปลี่ยนแปลงประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง จากเดิมใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ ๗ ต่อปี หลังจากวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ กรมบัญชีกลางประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๖ ต่อปี จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง ดังนั้นการคำนวณราคากลางจึงต้องเลือกใช้ตาราง Factor F ที่สอดคล้องตามอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ใหม่(ร้อยละ ๖ ต่อปี) โดยจะใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคารที่ ๑.๒๗๐๘ ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหันที่ ๒๕๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๙

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน จำนวน ๑ หลัง ขนาดความกว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๘ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๕๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการจำนวน ๑ ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน ๑ ป้าย) ณ บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑ จุดดำเนินการ : ศาลาประชาคมบ้านดอนหัน งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

.....
.....

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559
 ประเภทงาน : ก่อสร้างศาลาประชาคม ขนาดกว้าง 6.50 เมตร ยาว 8 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 52 ตารางเมตร
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านคอนหัน ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : แบบ อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	185,540.99	1.2708	235,785.49	Factor F
2	รายการที่ 9 จาก ปร.4	3,500.00	-	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ อ้างอิงราคาวัสดุ จาก
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			239,285.49	- ราคาพยานชัยจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน มิถุนายน 2559
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			239,000.00	- ค่าแรงจาก สำนักงานประมาณ
	(สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดพื้นที่ดำเนินการ 52.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 4,596.15 บาท

ประมาณราคา

นายณัฐรณ ธีรเสนา
 ช่างโยธา 4

ตรวจสอบ

นายสุชาติ เกษรมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

นายสถิตย์ มุลป้อม
 รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ

นายสุทิพย์ ดิสร
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายต๋นย เสาวรา

2. กรรมการ
 นายธนศ เวียงอินทร์

3. กรรมการ
 นายณัฐรณ ธีรเสนา

ประมาณการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์

แบบ ปจ.4

โครงการ : ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านดอนหัน หมู่ที่ 1

ก่อสร้างศาลาประชาคม ขนาดกว้าง 6.50 เมตร ยาว 8 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 52 ตารางเมตร

สถานที่ : ศาลาประชาคมบ้านดอนหัน ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ : 13 กรกฎาคม 2559

รายการ	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	บาท	หน่วยละ	บาท		
1	งานโครงสร้าง(ประกอบโครงหลังคา)	กก.	3,039.88	-	-	8.50	25,838.98	25,838.98	
1.1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M								
	- ขนาด dia. 4 "	ท่อน	6.00	2,235.00	13,410.00	-	-	13,410.00	
	- ขนาด dia. 2"	ท่อน	42.00	951.00	39,942.00	-	-	39,942.00	
	- ขนาด dia. 1 1/2"	ท่อน	50.00	711.00	35,550.00	-	-	35,550.00	
	- ขนาด dia. 1 "	ท่อน	13.00	421.00	5,473.00	-	-	5,473.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 2" x 6 ม.	ท่อน	24.00	230.00	5,520.00	-	-	5,520.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" x 6 ม.	ท่อน	14.00	112.00	1,568.00	-	-	1,568.00	
	- แผ่นเหล็กรองฐานเสา ขนาด 15 x 15 x 1.5 มม.	แผ่น	14.00	250.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
2	งานมุงหลังคา	ตร.ม.	119.00	-	-	80.00	9,520.00	9,520.00	
	- แผ่นหลังคาเหล็ก เมทัลชีส ดัดโค้ง + กรอบ	ตร.ม.	119.00	102.00	12,138.00	-	-	12,138.00	
	- สลักยึด 2"	ชุด	325.00	2.00	650.00	-	-	650.00	
3	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.140762	-	-	3,401.00	478.73	478.73	
	- เหล็กเสริม ขนาด Ø 6 มม.	ตัน	0.014918	16,518.00	246.42	-	-	246.42	
	ขนาด Ø 12 มม.	ตัน	0.042624	16,191.00	690.13	-	-	690.13	
	ขนาด Ø 15 มม.	ตัน	0.083220	15,537.00	1,292.99	-	-	1,292.99	
	- ลวดผูกเหล็ก # 18	กก.	5.00	53.00	265.00	-	-	265.00	
4	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	2.25	1,915.00	4,308.75	498.00	1,120.50	5,429.25	
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	0.25	1,822.00	455.50	398.00	99.50	555.00	
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	0.25	451.00	112.75	91.00	22.75	135.50	
5	งานขุดดิน - ถมดิน	ลบ.ม.	6.00	-	-	148.00	888.00	888.00	
6	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	13.00	-	-	133.00	1,729.00	1,729.00	
7	งานสี								
	- สีรองพื้นโลหะ(สีกันสนิม) ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	21.00	347.00	7,287.00	-	-	7,287.00	
	- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	22.00	347.00	7,634.00	-	-	7,634.00	
8	งานอื่นๆ								
	- รางระบายน้ำฝน + ท่อระบายน้ำ พิวซี.	เมตร	20.00	220.00	4,400.00	70.00	1,400.00	5,800.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น							185,540.99	
9	งานอื่นๆ								
	- บ้ายขณะดำเนินการ	บ้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- บ้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	บ้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น							3,500.00	

ประมาณการ.....

นายณัฐกร ธรรมเสนา

ช่างโยธา 4

เห็นควรอนุมัติ.....

นายสุทธิพล มูลป้อม

รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายสุทธิพล ดิลโร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน